truncq; ppter hominū cōmodita-
tem. Infundit autem saltim di-
spōsitue animā gratia. ⁊ inebri-
at virtuali efficacia. ⁊ germinare
eam facit meritorum abundan-
tia. Et dat semen ferenti ⁊ pa-
nem comedenti. id est doctrinaz
sermocinali sacundia. Uterius
nota q; illud verbum q̄rum ē de
se nunq; reuertitur vacuum. si-
cut statim apparuit. ⁊ q̄maxime.
quia excitat homines ad peniten-
tiā ppter quam digni sunt miseri-
cordia. Cuius est em̄ sei mo dei.
et efficac et penetrabilior omni
gladio ancipiti. Ad Hebreos. 4.
Exempla multa sunt in veteri te-
stamento quomodo p̄bete san-
cti p̄dicando verbum dei pecca-
tores ad penitentiā conuerterūt.
Exempla multa de x̄po in euan-
gelio. ⁊ exmpla multa de aposto-
lis ⁊ apostolicis viris. Null⁹ er-
go diffidat de misericordia. cum
verbum dei indutum p̄dicatorū
voce frequenter tēpore gratie de-
scensurum sit in terraz. nec sit ad
deum reuersurum sine misericor-
die fructu. Et certe nunq; fuit tē-
pus mie nec locus sine fide no-
ui testamenti. Patet autē con-
cordantia inter istam epl̄am et
euangeliū qd̄ illo die legitur. qd̄
scribitur math. xj. ⁊ incipit. Cū
intraisset Iesus ierūsoli. In p̄ma
nanq; parte epl̄e monent homi-
nes ad querendū dñm iuxta quā
monitionē faciebant illi qui q̄rēs
tes dicebant de christo. Quis est

hic. ⁊ populi r̄identes dicebant
hic est Iesus p̄bete a nazareth. si-
cut habet in p̄ma parte euāgelij.
In secūda parte epistole monē-
mur vt relinquamus impietates
et iniquitatē. inter quas maxime
vna videt inbonoratio sacri loci.
et t̄ptio ⁊ v̄ditio q̄re sp̄sscti. qd̄
ostendit nobis saluator in secun-
da parte euāgelij. quādo ingress⁹
in templū cepit eijcere em̄tes et
vendentes. increpans eos ac di-
cens. Domus mea domus orati-
onis vocabit̄. Illi em̄ ad l̄faz in-
bonorabant sacri loci. ⁊ figura-
bant ḡezitas ⁊ symoniacos qui
emunt ⁊ vendunt gr̄am sp̄s sc̄i
Exemplo q̄ sui monuit nos re-
linquere ⁊ a nobis abijcere omnē
impietatē. In tertia parte episto-
le promittit nobis fructus peni-
tentie. qui est diuina misericordia. q̄z
ostendit nobis saluator in tertia
pte euāgelij quādo sanauit cecos
et claudos. quos nō solū corpāl̄r
sed etiaz sp̄ūaliter sanauit. In q̄r-
ta vero parte ostendit nobis vir-
tus verbi diuini siue incarnati et
pro salute hominis missi. quaz q̄
dem virtutē p̄fitebant̄ hebreorū
pueri qui clamantes dicebāt. O
sanna filio dauid ⁊c. Adhuc i ca-
dem q̄rta parte epl̄e ostendit no-
bis (vt dictus ē) virtus verbi p̄e-
dicati. propter quam quide; vir-
tutem dicitur in fine euāgelij q̄
christ⁹ docebat de regno dei. Ad
quod regnū nos p̄ducit Iesus
x̄ps marie filius. Amen.

Feria. IIII. post inuoca.

// Feria quarta post inuocauit.

In diebus illis: dixit dñs ad moyſen. Ascende ad me etc. | Exodi. xxiij. In lectiōe immediate p̄posita monuit s̄cta mater ecclesia xp̄ianos p̄pos viā malā deserere et per viā in op̄positā ad dñm reuerti. dicēs v̄ba Elaye. Derelinq̄t impi⁹ viā suaz etc. Et qm̄ fm̄ Bernardū in quodā sermōe. In viā dei nō progredi: regredi est. Idcirco s̄cta mater ecclesia hodie monet eos dē in his duabz lectionibz vt in viā dei p̄fici nequaquā stent. quiescant. aut dormiant: s̄z p̄grediant̄ p̄tinuē b̄ v̄tute i v̄tute cūtes: donec ad mōtem dei pueniāt. id est ad celum: vbi apertis oculis diuinā videāt maiestātē. Sic se habuit moyses legis ator autēticus. et Helyas p̄pheta egregius. quoz p̄mus iuubente dño ascēdit in montē synai vt in p̄ma lectiōe s̄z. Secūdo vero iubente angelo surrexit de loco vbi dormiebat. et ambulabat. sup. p̄tinuē vsqz ad mōtē dei orēb vt s̄z in secunda. Quia hō fm̄ ap̄postolū. hec in figura p̄tingebant illis. scripta autē fuerūt p̄pter vtilitatem n̄rā. idō qd̄ ip̄i fecerūt ad l̄p̄am: nos debemus facere allegorice et fm̄ tropologā. Quare autē hodie legunt̄ due lectiōes ad missam. vna in tono descēdente. et alia in tono ascēdente: vide sup̄ ferriā quarta q̄tuor tempoz. men

sis decembris. Quare autē legant̄ hodie iste due lectiones. ratio potest esse triplex. Prima est. qz cuz tres p̄sone nobilissime exēplo suo sacrauerunt q̄dragesimale ieiunium. scz Moyses tempe legis. et Helyas tempe p̄phetie. et x̄ps tpe gratie. et vt xp̄ianos ad ieiunādū magis beniuolos red̄at ecclesia quasi in p̄ncipio q̄dragesime horum triū recitat ieiunū. Quia s̄c̄ x̄ps fuit et est nobilior alijs: tū q̄a homo et deus. et alij puri homines tum qz dñs. et alij serui sui: iō prius ecclesia recitauit x̄pi ieiunūz quāuis fuerit tpe posterior. .s. dō minica immediate p̄cedenti. que fm̄ morē antiquū ecclie fuit p̄ria dies q̄dragesime. Alioz vero duoz nō recitauit ieiunū feria secunda. nec feria tertia. sed illa feria quarta. et hoc quia solēnior ē. Est em̄ p̄ma quarta feria p̄mi ieiunij q̄tuor tempoz. Secūda rō ē. quia fm̄ ordinatōem ecclesie hodie debet fieri scrutiniū sup̄ ordinados in sabbato sequēti. Ordinati autē debēt eē instructi i libris legalibz et p̄phalibz. et de ip̄is examinari debēt: p̄pter qd̄ hodie leguntur ille due lectiōes. quaz p̄ma est de lege. secūda de p̄phetis. totū em̄ liber Regū (vt postea videbit̄) inter p̄phetas fm̄ hebreos cōputatur. Tertia ratio. quia p̄moti ad sacros ordines p̄e omnibz xp̄ianis debēt a pctō surgere. inferiora deserere. ad sup̄na conficere. et i monte .i. in v̄tutum altitudine cō